
  

 

       
 

 

 

"LIFE21-NAT-IT-REEForest" 

“Restoration of Cystoseira macroalgal FORESTs  

to enhance biodiversity along Mediterranean rocky REEFs” 

Grant Agreement n.101074309 

LIFE-2021-SAP-NAT - topic LIFE-2021-SAP-NAT-NATURE 

Principal investigator: prof. Giovanni Fulvio Russo  

CUP: I53C21000480002 

 
Pos. UPRCI          D.R. n. 242 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

VISTA  la Legge 210/98 art4. comma 3; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo relativo al conferimento di borse di studio post-

lauream per attività di ricerca finanziate da enti italiani, stranieri o privati di 

ricerca, emanato con D. R. 296 del 23 aprile 2021; 

VISTO il D.R. n.147 del 09.02.2024 con il quale è stata indetta una selezione per 

titoli e colloqui per l’attribuzione di n. 2 borse di studio post lauream per 

attività di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “LIFE21-NAT-IT-

REEForest”, “Restoration of Cystoseira macroalgal FORESTs to enhance 

biodiversity along Mediterranean rocky REEFs”- LIFE-2021-SAP-NAT - topic 

LIFE-2021-SAP-NAT-NATUR - Grant Agreement n.101074309 - CUP 

I53C21000480002 sui seguenti temi: borsa n. 1 “Campionamenti subacquei 

e analisi spazio-temporale della distribuzione del capitale naturale in siti 

interessati da riforestazione algale” e borsa n. 2 “Campionamenti subacquei 

e trattamento in laboratorio di campioni di macrobenthos per analisi di 

capitale naturale di siti interessati da riforestazione algale", S.S.D. BIO/07, 

sotto la supervisione del responsabile scientifico, prof. Giovanni Fulvio 

Russo; 



  

 

VISTO il D.R. n.217 del 01.03.2024 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per l’attribuzione delle borse di studio post lauream; 

VISTA la regolarità e la completezza degli atti pervenuti dalla Commissione 

esaminatrice (prot. n. 0035901 del 08.03.2024); 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) sui temi indicati in premessa; 
 
Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria: 
 

 NOME COGNOME 
TITOLI 

(max 60 punti)  

COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

Totale 
(in 

centesimi) 

 ROSALIA CALICCHIO 35 48 83 

 ANNA ELEFANTE 32 45 77 

 
Art. 3) La dott.ssa Rosalia Calicchio risulta vincitrice della selezione per il tema n.1 
“Campionamenti subacquei e analisi spazio-temporale della distribuzione del capitale naturale in 
siti interessati da riforestazione algale”; 
 
Art. 4) La dott.ssa Anna Elefante risulta vincitrice della selezione per il tema n.2 “Campionamenti 
subacquei e trattamento in laboratorio di campioni di macrobenthos per analisi di capitale naturale 
di siti interessati da riforestazione algale". 
 
Art. 5) Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 
 

Napoli,        
 

IL RETTORE 
(prof. Antonio Garofalo) 

 

I Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Ufficio Progetti di Ricerca Comunitaria ed 
Internazionale 

Capo dell’ufficio: Giovanna Apice 

Tel. 081 547-5625 

E-mail: research@uniparthenope.it 

 

mailto:research@uniparthenope.it

		2024-03-11T10:06:21+0100
	Antonio Garofalo


		2024-03-11T14:48:18+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




